

## АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024 № 172

г. Качканар

## Об индексации заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Качканарского городского округа в 2024 году

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Думы Качканарского городского округа от 20.12.2023 № 109 «О бюджете Качканарского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы», постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2024 № 74-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2024 году», в целях реализации мер направленных на увеличение размера заработной платы работников муниципальных учреждений Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского округа

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководителям муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Качканарского городского (далееокруга учреждения) произвести с 1 октября 2024 года муниципальные индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – указы Президента Российской Федерации) путем увеличения минимальных размеров окладов заработной работников (должностных окладов), ставок платы муниципальных учреждений на 4,5 %.

- 2. Установить, что при индексации минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
- 4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в информационнотелекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа

А.А. Ярославцев